
17. новембар 2023. године Број 36- Страна 1СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ
ГРАДА КРАЉЕВА

БРОЈ 20 - 30. ЈУН 2022. ГОДИНЕБРОЈ 36 - 17. НОВЕМБАР 2023. ГОДИНЕ

АКТИ ПРЕДСЕДНИКА 
ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА
ГРАДА КРАЉЕВА

391.

На основу члана 61. став 1. Закона 
о буџетском систему („Службени гласник 
РС”, број 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 
93/12, 62/13, 63/13 испр., 108/13,142/14, 
68/2015 – др. закон, 103/15, 99/16 и 
113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 149/20, 118/21 
и 138/22), члана 86. став 4, у вези члана 
44. тачка 5) и члана 66. став 4. Закона о 
локалној самоуправи (“Службени гласник 
РС”, број 129/07, 83/14-др. закон, 101/16-
др. закон, 47/18 и 111/2021-др.закон), 
тачке 4. став 2. Одлуке о распуштању 
Скупштине града Краљева и образовању 
Привременог органа града Краљева Владе 
Републике Србије („Службени гласник 
РС“, број 94/2023), Решења о именовању 
председника и чланова Привременог органа 
града Краљева Владе Републике Србије 
(„Службени гласник РС“, број 94/2023), 
члана 3. алинеја пета Одлуке о поверавању 
послова председнику Привременог органа 
града Краљева Привременог органа града 
Краљева („Службени лист града Краљева“ 
број 34/2023) и члана 21. Одлуке о буџету 
града Краљева за 2023. годину („Службени 
лист града Краљева”, број број 36/22, 16/23 
и 18/23),
председник Привременог органа града 
Краљева, доноси

Р Е Ш Е Њ Е
о промени апропријације корисника 

буџета

1. У текућу буџетску резерву утврђену 
чланом 13. Одлуке о буџету града Краљева 
за 2023. годину („Службени лист града 
Краљева”, број број 36/22, 16/23 и 18/23) 
Раздео 05, Глава 01 - Градска управа, 

Програм 0602 - Опште јавне услуге локалне 
самоуправе, Функција 160 – Опште јавне 
услуге некласификоване на другом месту, 
Програм.актив/Пројекат 0009, Позиција 
180, Економска класификација 499 – 
Текућа буџетска резерва, ПРЕНОСЕ СЕ 
средства у износу од 100.000,00 динара, 
ради уравнотежења расхода буџета, 
умањењем апропријације у оквиру:

- Раздела 5, Глава 09 – Спортски 
центар ‘’Ибар’’, Програм 1301 – 
Развој спорта и омладине, Функција 
810 – Услуге рекреације и спорта, 
Програм. актив./Пројекат 0004 – 
Функционисање локалних спортских 
установа, Позиција 373, Економска 
класификација 414 –Социјална 
давања запосленима.
2. Из средстава текуће буџетске 

резерве, Раздео 05, Глава 01 - Градска 
управа, Програм 0602 - Опште јавне услуге 
локалне самоуправе, Функција 160 – Опште 
јавне услуге некласификоване на другом 
месту, Програм.актив/Пројекат 0009, 
Позиција 180, Економска класификација 
499 – Текућа буџетска резерва, ПОВЕЋАВА 
СЕ апропријација у износу од 100.000,00 
динара у оквиру:

- Раздела 5, Глава 09 – Спортски 
центар ‘’Ибар’’, Програм 1301 – 
Развој спорта и омладине, Функција 
810 – Услуге рекреације и спорта, 
Програм. актив./Пројекат 0004 – 
Функционисање локалних спортских 
установа, Позиција 374, Економска 
класификација 415 – Накнаде 
трошкова за запослене (извор 01).
3. Промене у апропријацијама 

извршене у тачкама 1. и 2. овог решења 
односи се на уравнотежење расхода 
у погледу недовољно планираних 
средстава за плаћање трошкова превоза 
за ново примљене запослене, а за чије 
финансирање Одлуком о буџету града 
Краљево за 2023. годину нису планирана 



17. новембар 2023. годинеБрој 36 - Страна 2 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

органа града Краљева Градске управе 
града Краљева, Одељењу за друштвене 
делатности Градске управе града Краљева, 
Спортском центру ‘’Ибар’’, Управи за трезор 
- Филијала Краљево и архиви.

Председник Привременог органа 
града Краљева
Број: 76/2023
Дана: 9. новембар 2023. године

                          Председник
   Привременог органа града Краљева
др Предраг Терзић, виши научни сарадник,с.р.

392.

На основу члана 5. став 6. и члана 58. 
став 1. и 2. Закона о буџетском систему 
(„Службени гласник РС”, број 54/09, 73/10, 
101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13 испр., 
108/13,142/14, 68/2015 – др. закон, 103/15, 
99/16 и 113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 149/20, 
118/21 и 138/22), члана 44. тачка 3. и 5, а у 
вези са чланом 66. став 4. Закона о локал-
ној самоуправи (“Службени гласник РС”, 
број 129/07, 83/14-др. закон, 101/16-др. за-
кон, 47/18 и 111/2021-др. закон), тачке 4. 
став 2. Одлуке Владе Републике Србије 
о распуштању Скупштине града Краљева 
и образовању Привременог органа града 
Краљева и Решења Владе Републике Ср-
бије  о именовању председника и чланова 
Привременог органа града Краљева („Сл. 
гласник РС“ бр. 94/2023), члана 2. Послов-
ника о раду привременог органа града 
Краљево и члана 3. алинеја пета Одлуке 
о поверавању послова председнику При-
временог органа града Краљева („Служ-
бени лист града Краљева“ бр. 34/2023), и 
члана 24. Одлуке о буџету града Краље-
ва за 2023. годину („Службени лист града 
Краљева”, број број 36/22, 16/23 и 18/23),

председник Привременог органа гра-
да Краљева, доноси

довољна средства за корисника Спортски 
центар ‘’Ибар’’.

4. О извршењу овог решења стараће 
се Одељење за привреду и финансије 
Градске управе града Краљева, Одељење 
за друштвене делатности Градске управе 
града Краљева и Спортски центар ‘’Ибар’’.

5. Решење објавити у “Службеном 
листу града Краљева”.

О б р а з л о ж е њ е

Одељење за друштвене делатности 
Градске управе града Краљева је на 
основу дописа Спортског центра ‘’Ибар’’ 
број 318 од 06.10.2023. године, поднело 
Одељењу за привреду и финансије Градске 
управе града Краљева захтев за промену 
у апропријацији III број 143/23 дана 
09.11.2023. године за плаћање трошкова 
превоза за ново примљене запослене, а за 
чије финансирање Одлуком о буџету града 
Краљево за 2023. годину нису планирана 
довољна средства за корисника Спортски 
центар ‘’Ибар’’, у износу од 100.000,00 
динара. 

Правни основ за доношење овог 
решења садржан је у одредбама члана 3. 
алинеја пета Одлуке о поверавању послова 
председнику Привременог органа града 
Краљева („Службени лист града Краљева“, 
број 34/2023) којим се председнику 
Привременог органа поверавају послови 
доношења решења о отварању и промени 
апропријација, а везано за члан 21. Одлуке 
о буџету града Краљева за 2023. годину 
(“Службени лист града Краљева”, број 
36/22, 16/23 и 18/23) којим је прописано да 
ако се у току године обим пословања или 
овлашћења директног односно његовог 
индиректног корисника буџетсих средстава 
промени, износ апропријација издвојених 
за активности тог корисника повећаће се, 
односно смањити, као и да Градоначелник 
града Краљева доноси решење о промени 
апропријације којим се износ апропријације 
преноси у текућу буџетску резерву и може се 
користити за намене које нису предвиђене 
средствима у довољном обиму.

Решење доставити: Одељењу за 
привреду и финансије Градске управе 
града Краљева, Одељењу за послове 



17. новембар 2023. године Број 36- Страна 3СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

Р Е Ш Е Њ Е
о отварању апропријације по основу 

наменског трансфера
добијеног од другог нивоа власти

1. Наменска трансферна средства од 
другог нивоа власти, на основу Решења о 
исплати новчане помоћи Комесаријата за 
избеглице и миграције Републике Србије 
број 553-116/6-2023 од 03. новембра 2023. 
године, пренета на подрачун извршења 
буџета града Краљева број 840-733144843-
53 код Управе за трезор дана 13.11.2023. 
године као текући наменски трансфер од 
Републике у корист нивоа градова (из-
вод 33) у износу од 28.000,00 динара, ко-
ристиће се као помоћ Бабовић Мироју, ин-
терно расељеном лицу са КиМ, тренутно 
настањеном на територији града Краље-
ва, за превазилажење тешке материјал-
не и здравствене ситуације у износу од 
28.000,00 динара.

2. По основу уплате наменских сред-
става из тачке 1. овог решења, УВЕЋА-
ВАЈУ СЕ планирани буџетски приходи и 
примања Одлуке о буџету града Краље-
ва за 2023. годину (“Службени лист града 
Краљева”, број 36/22, 16/23 и 18/23) за из-
нос наменског трансфера од  28.000,00 ди-
нара (извор 07).

3. Средства у износу од 28.000,00 ди-
нара РАСПОРЕЂУЈУ СЕ у оквиру члана 13. 
Одлуке о буџету града Краљева за 2023. го-
дину, Раздео 05, Глава 01 -Градска упра-
ва, Програм 1101 – Становање, урбанизам 
и просторно планирање, Функциja 620, Про-
грамска актив./пројекат 0004 – Стамбена 
подршка, Позиција 63, Економска класифи-
кација 472 – Накнада за социјалну заштиту 
из буџета, УВЕЋАЊЕМ планираних расхо-
да апропријације за износ наменског транс-
фера од другог нивоа власти (извор 07).

4. ОБАВЕЗУЈЕ СЕ корисник одобре-
них наменских средстава – Градска упра-
ва, да средства у износу од 28.000,00 дина-
ра користи искључиво као помоћ Бабовић 
Мироју интерно расељеном лицу са КиМ, 
тренутно настањеном на територији града 
Краљева, за превазилажење тешке мате-
ријалне и здравствене ситуације. 

5. ОБАВЕЗУЈЕ СЕ Градска управа 
као корисник средстава да у име Града 

Краљева изврши све преузете обавезе на 
начин и у роковима из Решења о исплати 
помоћи Комесаријата за избеглице и миг-
рације Републике Србије број 553-116/6-
2023 од 03. новембра 2023. године. 

6. О извршењу овог решења стараће 
се Одељење за привреду и финансије 
Градске управе града Краљева и Одељење 
за друштвене делатности Градске управе 
града Краљева.

7. Ово решење објавити у “Службе-
ном листу града Краљева”.

О б р а з л о ж е њ е

На основу Решења о исплати новчане 
помоћи Комесаријата за избеглице и миг-
рације Републике Србије број 553-116/6-
2023 од 03. новембра 2023. године, прене-
та су на подрачун извршења буџета града 
Краљева број 840-733144843-53 код Упра-
ве за трезор дана 13.11.2023. године као 
текући наменски трансфер од Републике у 
корист нивоа градова (извод 33) средства 
у износу од 28.000,00 динара, која ће се 
користити као помоћ Бабовић Мироју ин-
терно расељеном лицу са КиМ, тренутно 
настањеном на територији града Краље-
ва, за превазилажење тешке материјал-
не и здравствене ситуације у износу од 
28.000,00 динара.

Правни основ за доношење овог ре-
шења садржан је у одредбама члана 3. 
алинеја пета Одлуке о поверавању посло-
ва председнику Привременог органа града 
Краљева („Службени лист града Краље-
ва“ бр. 34/2023) којим се председнику При-
временог органа поверавају послови до-
ношења решења о отварању и промени 
апропријација а везано за члан 24. Одлу-
ке о буџету града Краљева за 2023. годи-
ну (“Службени лист града Краљева”, број 
36/22, 16/23 и 18/23) којим је прописано да 
у случају када виши ниво власти својим ак-
том определи нижем нивоу власти намен-
ска средства за надокнаду штета услед 
елементарних непогода, односно друга на-
менска трансферна средства, као и у слу-
чају уговарања донација, а чији износи нису 
могли бити познати у поступку доношења 
буџета, на предлог Одељења за привреду и 
финансије Градске управе града Краљева, 



17. новембар 2023. годинеБрој 36 - Страна 4 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

Градоначелник града Краљева доноси ре-
шење о распоређивању средстава за извр-
шавање рахода и издатака по том основу 
на одговарајуће апропријације.

Решење доставити: Одељењу за 
привреду и финансије Градске управе гра-
да Краљева, Одељењу за послове орга-
на Града Градске управе града Краљева,   
Одељењу за друштвене делатности Град-
ске управе града Краљева, Управи за тре-
зор и архиви. 

Председник Привременог органа 
града Краљева
Број: 140/2023
Дана: 15. новембар 2023. године

                           Председник
    Привременог органа града Краљева
др Предраг Терзић, виши научни сарадник,с.р.

АКТИ ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА
ГРАДА КРАЉЕВА

393.

На основу тачке 3. Одлуке о рас-
пуштању Скупштине града Краљева и 
образовању Привременог органа гра-
да Краљева („Службени гласник РС“, број 
94/23), у вези са чланом 46. Закона о ло-
калној самоуправи („Службени гласник 
РС“, број 129/07, 83/14-др.закон, 101/16-др.
закон, 47/18 и 111/21-др.закон). чланова 68, 
69. и 70. Закона о енергетској ефикасности 
и рационалној употреби енергије („Службе-
ни гласник РС’’, број 40/21), члана 63. Ста-
тута града Краљева („Службени лист гра-
да Краљева“, број 6/19-пречишћен текст) и 
члана 31. став 1. Пословника о раду Прив-
ременог органа града Краљева („Службени 
лист града Краљева“, број 34/23),

Привремени орган града Краљева, на 
седници одржаној дана 17.новембра 2023. 
године,  донео је

ПРАВИЛНИК О СПРОВОЂЕЊУ МЕРА 
ЕНЕРГЕТСКЕ САНАЦИЈЕ СТАМБЕНИХ 

И СТАМБЕНО-ПОСЛОВНИХ ЗГРАДА 
ПРИКЉУЧЕНИХ НА СИСТЕМ

ДАЉИНСКОГ ГРЕЈАЊА
НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА КРАЉЕВА 

I ОПШТЕ ОДРЕДБЕ

Члан 1.

Правилником о спровођењу мера 
енергетске санације стамбених и стамбе-
но- пословних зграда прикључених на сис-
тем даљинског грејања (у даљем тексту 
Правилник) уређује се: 

- циљ спровођења мера дефинисаних 
пројектом „Енергетска санација стамбених, 
више-породичних зграда прикључених на 
систем даљинског грејања – Јавни ESCO 
Пројекат“ (у даљем тексту: Пројекат),

- извор суфинансирања Пројекта,
- прихватљиве мере енергетске сана-

ције у оквиру овог Пројекта,
- корисници мера енергетске санације, 
- критеријуми и поступак избора стам-

бених заједница-кандидата за енергетску 
санацију.

Члан 2.

Циљ спровођења мера енергетске са-
нације стамбених и стамбено-пословних 
зграда прикључених на систем даљинског 
грејања је унапређење енергетске ефикас-
ности у стамбеном сектору града Краље-
ва у складу са пројектом „Енергетска сана-
ција стамбених, више-породичних зграда 
прикључених на систем даљинског грејања 
– Јавни ESCO Пројекат“. Пројекат зајед-
нички реализују Министарство рударства 
и енергетике, град Краљево, Јавно енер-
гетско предузеће „Топлана” Краљево и Ев-
ропска банка за обнову и развој (у даљем 
тексту: ЕБРД).

Министарство рударства и енергети-
ке је у сарадњи са ЕБРД развило концепт 
„Јавни ESCO” пројекат у коме би приори-
тет у реализацији имале зграде са надпро-
сечном специфичном потрошњом топлот-
не енергије на годишњем нивоу (пре-
ко 140 KWh/m²), јер се код њих постижу 



17. новембар 2023. године Број 36- Страна 5СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

највеће уштеде енергетском санацијом, а 
сами корисници/власници станова би има-
ли значајно увећане рачуне за грејање у 
случају примене наплате која је законом 
прописана.

Досадашње анализе показују да се 
енергетском санацијом омотача (изола-
ција зидова и таванице, односно изолација 
испод кровног покривача) може уштедети 
просечно око 35% енергије, па се за толи-
ко може очекивати и смањење трошкова за 
енергенте.

Средстава за суфинансирање мера 
енергетске санације стамбених и стам-
бено-пословних зграда прикључених на 
даљински систем грејања предвиђена су у 
буџету Републике Србије за 2023. годину. 
Предвиђена су средства у износу од 50 ми-
лиона евра за обезбеђивање кредита за ре-
ализацију Пројекта. ЕБРД планира да обез-
беди бесповратна средства за даљи развој 
Пројекта, припрему елабората енергетске 
ефикасности и одговарајућих студија, фи-
нансирање надзора над извођењем радо-
ва, помоћ при имплементацији Пројекта и 
инвестиционих грантова у износу до 20%. 
Република Србија планира да, кроз Минис-
тарство рударства и енергетике, обезбеди 
инвестициони грант у износу од 30% по-
требних средстава за извођење радова. На 
основу наведеног, планира се да укупан из-
нос бесповратних средстава за извођење 
радова за крајње кориснике буде најмање 
50%. Преосталих 50% инвестиције грађа-
ни би враћали из постигнутих уштеда у ра-
чунима за топлотну енергију, а процењен је 
период повраћаја инвестиције на 8-10 го-
дина, зависно од стања у ком се зграда на-
лази и од тренутне специфичне потрошње 
на годишњем нивоу. 

II МЕРЕ ЕНЕРГЕТСКЕ САНАЦИЈЕ

Члан 3.

Mере енергетске санације дефиниса-
не Пројектом односе се на заједничку имо-
вину зграде:

1) унапређење термичког омотача 
путем:

- постављање термичке изолације 
зидова,

- постављања термичке изолације 
испод кровног покривача, односно изнад 
последње етаже у тавану – негрејаном 
простору;

- постављање термичке изолације у 
односу на негрејане просторе (подруми, га-
раже и степенишни простори сл.),

- замена улазних врата зграде и дру-
гих заједничких транспарентних дело-
ва (светларници и сл.) елемената термич-
ког омотача. Ова мера обухвата и пратећу 
oпрему, као и пратеће грађевинске радове 
на демонтажи и правилној монтажи врата и 
осталих елемената термичког омотача.

2) унапређење термотехничких сис-
тема зграде:

- опремање система грејања са 
уређајима за регулацију и мерење преда-
те количине топлоте објекту (термостатски 
вентили и делитељи топлоте на свим ра-
дијаторским грејним телима у објекту),

3) и друге мере/пакети мера у скла-
ду са јавним позивом.

III КОРИСНИЦИ МЕРА ЕНЕРГЕТСКЕ 
САНАЦИЈЕ

Члан 4.

У спровођење мера енергетске сана-
ције дефинисаних Пројектом могу се укљу-
чити стамбене заједнице са територије 
града Краљева (стамбене зграде прикљу-
чене на систем даљинског грејања), које 
су уписане у регистар стамбених заједни-
ца у складу са Законом о становању и одр-
жавању зграда, које су формиране искљу-
чиво у стамбеним и стамбено-пословним 
зградама и које имају изабраног управника 
или професионалног управника (у даљем 
тексту: управник).

Стамбене заједнице којима се, у мо-
менту објављивања јавног позива, мерење 
испоручене топлотне енергије врши путем 
засебног мерног уређаја, се у пројекат могу 
укључити самостално- подношењем поје-
диначне пријаве. 

Уколико се путем једног мерног уређаја 
(мерила топлотне енергије- калориметра) 



17. новембар 2023. годинеБрој 36 - Страна 6 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

врши мерење испоручене топлотне енер-
гије за више стамбених заједница, пријаву 
за учешће у пројекту морају заједнички по-
днети све стамбене заједнице којима се 
мерење испоручене топлотне енергије 
врши путем тог мерног уређаја (заједнич-
ка пријава).

Локали који се налазе објектима и сас-
таву стамбених заједница ће се третирати 
на исти начин као и станови.

Члан 5.

Стамбене заједнице морају испуњава-
ти следеће услове:

Објекат/објекти стамбених заједница 
морају имати употребну дозволу (минимум 
издату грађевинску дозволу), односно да је 
објекат/објекти евидентиран у катастар не-
покретности са уписаним правним статусом 
објекта - „објекат има одобрење за изградњу“ 
или „за објекат издата употребна дозвола“;

Објекат/објекти стамбених заједница 
морају бити прикључени на систем даљин-
ског грејања;

Одлуку о учешћу на јавном позиву до-
носи скупштина сваке стамбене заједни-
це, већином коју чине најмање две трећине 
(2/3) укупног броја гласова при чему је нео-
пходно да је на систем даљинског грејања 
прикључено минимум 70% од укупног броја 
станова и локала,

Минималан број пријављених за сваку 
стамбену заједницу је 3 (три),

Објекат није под заштитом споменика 
културе или под претходном заштитом. 

Члан 6.

Привремени орган града Краљева, 
на предлог Комисије за спровођење мера 
енергетске санације стамбених и стамбе-
но-пословних зграда прикључених на сис-
тем даљинског грејања, расписује Јавни 
позив у трајању од 30 дана, који ће бити 
објављен на званичној интернет страници 
града Краљева и на огласној табли Град-
ске управе града Краљева. Након истека 
рока од 30 дана Комисија ће прегледати и 
оценити све пристигле пријаве, а у складу 
са критеријумима из овог Правилника. Ко-
мисија у року од најдаље 15 дана од дана 

пријема пријава разматра пристигле прија-
ве и врши рангирање заинтересованих 
стамбених заједница за учешће у Пројекту. 
Предлог ранг листе Комисија објављује на 
званичној интернет страници града Краље-
ва и на огласној табли Градске управе гра-
да Краљева. Приговори на Предлог ранг 
листе се достављају Комисији у року од 
8 дана од објављивања исте. Комисија у 
року од 8 дана одлучује о приспелим при-
говорима и коначну ранг листу, са образ-
ложењем,  доставља Привременом органу 
града Краљева.

Привремени орган утврђује конач-
ну Ранг листу заинтересованих стамбених 
заједница за учешће у Пројекту.

 Административне и техничке послове 
везане за спровођење јавног позива  врше 
Енергетски менаџер Градске управе града 
Краљева и стручне службе Јавног енергет-
ског предузећа „Топлана“.

Рангираним стамбеним заједницама, 
на предлог Комисије за спровођење мера 
енергетске санације стамбених и стамбе-
но-пословних зграда прикључених на сис-
тем даљинског грејања, Министарство ру-
дарства и енергетике, град Краљево и Јав-
но енергетско предузеће „Топлана“ ће на 
основу расположивих финансијских сред-
става понудити учешће у реализацији мера 
енергетске санације, тако што ће град 
Краљево и Јавно енергетско предузеће 
„Топлана“ закључити Уговор о реализацији 
пројекта са сваком стамбеном заједницом 
појединачно.

Рангиране стамбене заједнице и након 
објављене ранг листе, а пре закључивања 
уговора, могу одлучити да одбију предлог за 
придруживање Пројекту. За стамбене зајед-
нице које одлуче да се придруже Пројекту 
ЕБРД финансира израду одговарајуће Сту-
дије, која укључује енергетске елаборате са 
сагледаним кључним позицијама за пројек-
товање и извођење радова на енергетској 
санацији. Резултати студије ће омогућити 
да се за посматране објекте припреме поје-
диначне понуде за сваку стамбену заједни-
цу, а надаље се поступа у складу са кон-
цептом Пројекта који ће бити саставни део 
јавног позива. Саставни део Јавног позива 
је и појединачна/заједничка пријава коју по-
пуњава Управник.



17. новембар 2023. године Број 36- Страна 7СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

IV КРИТЕРИЈУМИ И ПОСТУПАК 
ИЗБОРА СТАМБЕНИХ ЗАЈЕДНИЦА

Члан 7.

Избор стамбених заједница – кандидата за учешће у Пројекту енергетске санације 
врши се рангирање пристиглих пријава бодовањем, према следећим критеријумима:

Р.
 бр. Критеријум Број бодова

1.
Специфична потрошња топлотне енергије објекта (СП). 
Информацију о специфичној потрошњи топлотне енергије 
обезбеђује ЈЕП “Топлана” Краљево

Max 70

2. Проценат подршке власника посебних делова у односу на укупан 
број гласова које власници поседују (ПП) Max 30

где je:

1. СП (kWh/m2, год) – специфич-
на потрошња топлотне енергије објек-
та за који се подноси пријава - израчу-
нава се као количник измерене потрошње 
топлотне енергије објекта за који се подно-
си пријава у последње 3 (три) грејне сезо-
не 2020/2021, 2021/2022, 2022/2023 и укуп-
не грејне површине објекта за који се под-
носи пријава.

На основу овог критеријума подносилац 
пријаве може стећи максимално 70 бодова. 

Подносиоцу пријаве чији објекат има 
највећу специфичну потрошњу доделиће 
се максималан број бодова (70). 

Осталим подносиоцима пријава по 
овом критеријуму доделиће се бодови по 
формули:

Где су:
СПmax највећа специфична потрошња 

објекта који је поднео исправну пријаву
СП специфична потрошња објекта 

који се оцењује
X1 број бодова подносиоца прија-

ве који се оцењује
2. ПП - Проценат подршке власни-

ка посебних делова у односу на укупан 
број гласова које власници поседују. 
Подршка власника се документује потпи-
сом на обрасцу и прилаже уз пријаву.

На основу овог критеријума подно-
силац пријаве може стећи максимално 30 
бодова.

У зависности од процента подрш-
ке, бодови ће бити додељени на следећи  
начин:

100% - 30 бодова
>90% - 20 бодова
80%-90% - 10 бодова
<80% - 0 бодова

Додатне информације о бодовању:
Максималан број бодова по пријави је 

100.
Број бодова по оба критеријума зао-

кружује се на 2 децимале.
Уколико два или више подносиоца ис-

правне пријаве имају на крају оцене исти 
укупан број бодова и једнако су рангиране, 
предност приликом рангирања имаће под-
носилац пријаве који има већу специфичну 
потрошњу топлотне енергије објекта (СП). 

Члан 8.

Овај правилник ступа на снагу наред-
ног дана од дана објављивања у „Службе-
ном листу града Краљева“. 

Привремени орган града Краљева
Број:011-426/2023-I
Дана:17.новембра 2023. године

                           Председник
    Привременог органа града Краљева
др Предраг Терзић, виши научни сарадник,с.р.



17. новембар 2023. годинеБрој 36 - Страна 8 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

394.

На основу тачке 3. Одлуке о распуштању 
Скупштине града Краљева  и образовању 
Привременог органа града Краљева („Служ-
бени гласник РС“, број 94/23), члана 2. и чла-
на 9. став 1. тачка 2. Закона о платама у др-
жавним органима и јавним службама („Служ-
бени гласник РС“, број 34/01, 62/06-др.закон, 
63/06-испр.др.закона, 116/08-др.закони, 92/11, 
99/11-др.закон, 10/13, 55/13, 99/14, 21/16-др.
закон, 113/17-др.закони, 95/18-др.закони, 
86/19-др.закони, 157/20-др.закони и 123/21-
др.закони) и члана 31. став 1. Пословника о 
раду Привременог органа града Краљева 
(„Службени лист града Краљева“, број 34/23),

Привремени орган града Краљева гра-
да Краљева, на седници одржаној дана 17. 
новембра 2023. године, донео је

О Д Л У К У
О КОЕФИЦИЈЕНТИМА ЗА ОБРАЧУН 

И ИСПЛАТУ ПЛАТА И ДОДАТКА 
ПРЕДСЕДНИКА, ЧЛАНОВА 

И СЕКРЕТАРА ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА 
ГРАДА КРАЉЕВА

Члан 1.

Овом одлуком уређује се утврђивање 
коефицијената за обрачун и исплату плата 
и додатка председника, чланова и секрета-
ра Привременог органа града Краљева.

Сви изрази употребљени у овој одлуци 
у граматичком мушком роду, подразумевају 
мушки и женски природни род.

Члан 2.

Плата председника, чланова и секрета-
ра Привременог органа града Краљева ут-
врђује се на основу:

1. основице за обрачун плата,
2. коефицијента који се множи ос но ви  цом,
3. додатка на плату,
4, обавеза које запослени плаћа по осно-

ву пореза и доприноса за обавезно социјал-
но осигурање из плате, у складу са законом.

Члан 3.

Коефицијент изражава сложеност по-
слoва, одговорност, услове рада и стручну 
спрему.

Коефицијент садржи и додатак на име 
накнаде за исхрану у току рада и регреса 
за коришћење годишњег одмора.

Члан 4.

Председник, чланови и секретар При-
временог органа града Краљева који су 
на сталном раду имају право на дода-
так на плату од 0,4% за сваку пуну годи-
ну рада оствареног у радном односу код 
послодавца.

Председник, чланови и секретар Прив-
ременог органа града Краљева који нису 
на сталном раду немају право на додатак 
на плату из става 1. овог члана.

Члан 5.

За обрачун и исплату плата председни-
ка, чланова и секретара Привременог орга-
на града Краљева, који су на сталном раду, 
примењују се коефицијенти за поставље-
на лица и то:

- 21,50 за председника Привременог 
органа,

- 21,50 за члана Привременог органа,
- 21,50 за секретара Привременог ор-

гана.
Основни коефицијент из става 1. овог 

члана увећава се по основу сложености и 
одговорности послова за додатни коефи-
цијент и то:

- 13,50 за председника Привременог 
органа,

- 13,00 за члана Привременог органа,
- 13,50 за секретара Привременог органа.
  Укупни коефицијент из става 1. и 2. 

овог члана увећава се за:
- 24,80% председнику Привременог ор-

гана,
- 16% члану Привременог органа.

На основу напред наведеног утврђује се 
укупни коефицијент за обрачун и исплату 
плате и то:

- 43,68 за председника Привременог ор-
гана,

- 40,02 за члана Привременог органа,
- 35,00 за секретара Привременог органа.
Плата за лица из става 1. овог члана об-

рачунава се и исплаћује применом основи-
це коју утврђује Влада Републике Србије.



17. новембар 2023. године Број 36- Страна 9СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

Члан 6.

Председник, чланови и секретар Прив-
ременог органа града Краљева који нису на 
сталном раду, односно који не остварује пра-
ва из радног односа по основу рада, имају 
право на додатак у износу од 45% од плате 
која је утврђена за функцију коју обављају.

Члан 7.

Плате и додаци из ове одлуке исплаћују се 
до 5. у текућем месецу за претходни месец.

Члан 8.

Надлежна комисија Привременог ор-
гана града Краљева донеће решења о ут-
врђивању коефицијента за обрачун и ис-
плату плата и додатка председника, члано-
ва и секретара Привременог органа.

Члан 9.

Ова одлука ступа на снагу наредног 
дана од дана објављивања у „Службеном 
листу града Краљева“.

Привремени орган града Краљева
Број:011-422/2023-I
Дана: 17. новембра 2023. године

                           Председник
    Привременог органа града Краљева
др Предраг Терзић, виши научни сарадник,с.р.

395.

На основу тачке 3. Одлуке о рас-
пуштању Скупштине града Краљева и 
образовању Привременог органа гра-
да Краљева („Службени гласник РС“, број 
94/23), у вези са чланом 32. тачка 6. За-
кона о локалној самоуправи („Службени 
гласник РС“, број 129/07, 83/14-др.закон, 
101/16-др.закон, 47/18 и 111/21-др.закон), 
члана 104. Закона о основама система об-
разовања и васпитања („Службени гласник 
РС“, број 88/17, 27/18-др.закон, 10/19, 6/20 
и 129/21), члана 2. Уредбе о критеријумима 

за доношење аката о мрежи јавних предш-
колских установа и аката о мрежи јавних 
основних школа („Службени гласник РС“, 
број 21/18), члана 26. тачка 9. Статута гра-
да Краљева („Службени лист града Краље-
ва“, број 6/19-пречишћен текст) и члана 
31. став 1. Пословника о раду Привреме-
ног органа града Краљева („Службени лист 
града Краљева“, број 34/23),

Привремени орган града Краљева, на 
седници одржаној дана 17. новембра 2023. 
године,  донео је

ОДЛУКУ
О ДОПУНИ ОДЛУКЕ О МРЕЖИ 

ЈАВНЕ ПРЕДШКОЛСКЕ УСТАНОВЕ
„ОЛГА ЈОВИЧИЋ РИТА“ КРАЉЕВО

Члан 1.

У Одлуци о мрежи јавне Предшкол-
ске установе „Олга Јовичић Рита“ Краље-
во („Службени лист града Краљева“, број 
5/19, 22/19, 20/21 и 16/23) у члану 2. став 2. 
тачка V  Васпитно-образовни рад у мешо-
витим групама додаје се нови редни број 7. 
који гласи:

7. МЗ 
Чукојевац

Полудневни боравак од 3 
године до 5,5 година

Члан 2.

Ова oдлука ступа на снагу осмог дана 
од објављивања у „Службеном листу гра-
да Краљева“.

Привремени орган града Краљева
Број:011-423/2023-I
Дана:17. новембра 2023. године

                           Председник
    Привременог органа града Краљева
др Предраг Терзић, виши научни сарадник,с.р.



17. новембар 2023. годинеБрој 36 - Страна 10 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

396.

На основу тачке 3. Одлуке о рас-
пуштању Скупштине града Краљева и 
образовању Привременог органа гра-
да Краљева („Службени гласник РС“, број 
94/23), у вези са чланом 32. тачка 6. За-
кона о локалној самоуправи („Службени 
гласник РС“, број 129/07, 83/14-др.закон, 
101/16-др.закон, 47/18 и 111/21-др.закон), 
члана 26. став 1. тачка 3. и 27. став 10. За-
кона о јавној својини („Службени гласник 
РС“, број 72/11, 88/13, 105/14, 104/16-др.за-
кон 108/16, 113/17, 95/18 и 153/20), члана 
26. тачка 9. Статута града Краљева („Служ-
бени лист града Краљева“, број 6/19-пре-
чишћен текст) и члана 31. став 1. Послов-
ника о раду Привременог органа града 
Краљева („Службени лист града Краље-
ва“, број 34/23),

Привремени орган града Краљева, на 
седници одржаној дана 17. новембра 2023. 
године, донео је

ОДЛУКУ

О ПРИХВАТАЊУ ПРЕНОСА ПРАВА 
ЈАВНЕ СВОЈИНЕ НАД ПОКРЕТНИМ 

СТВАРИМА

Члан 1. 

Привремени орган града Краљева са-
гласан је да се у својину града Краљева 
пренесе из јавне својине Републике Србије 
право над покретним стварима које чине 
20 лаптоп рачунара марке Lenovo V130, са 
пратећом опремом, коју чине миш, пуњач 
и торба.

Члан 2.

Овлашћује се председник Привреме-
ног органа града Краљева да својим потпи-
сом овери примопредајни записник којим 
се преноси право јавне својине из члана 1. 
ове одлуке.

Члан 3.

Ова одлука ступа на снагу наредног 
дана од дана објављивања у „Службеном 
листу града Краљева“.

Привремени орган града Краљева
Број:011-427/2023-I
Дана:17. новембра 2023. године

                           Председник
    Привременог органа града Краљева
др Предраг Терзић, виши научни сарадник,с.р.

397.

На основу члана 6. Одлуке о рас-
пуштању Скупштине града Краљева и 
образовању Привременог органа гра-
да Краљева („Службени гласник РС“, број 
94/23) и члана 9. Пословника о раду Прив-
ременог органа града Краљева („Службени 
лист града Краљева“, број 34/23),  

Привремени орган града Краљева, на 
седници одржаној дана 17. новембра 2023. 
године, донео је

Р Е Ш Е Њ Е

I

Образује се Радно тело за израду из-
мене Одлуке о условима и начину снаб-
девања топлотном енергијом (у даљем 
тексту: Радно тело), у саставу:

1. Ненад Марковић, члан Привреме-
ног органа града Краљева-председник,

2. Звонко Ковачевић, запослен у 
Градској управи града Краљева-заменик 
председника,

3. Биљана Чоловић, запослена у Град-
ској управи града Краљева-члан,

4. Светомир Моравчић, запослен у 
Градској управи града Краљева-члан и

5. Милош Ракић, запослен у Јав-
ном енергетском предузећу „Топлана“ 
Краљево-члан.



17. новембар 2023. године Број 36- Страна 11СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

II

Задатак Радног тела је да припреми 
измене Одлуке о условима и начину снаб-
девања топлотном енергијом („Службени 
лист града Краљева“, број 8/2023), у скла-
ду са Законом о изменама и допунама За-
кона о енергетици („Службени гласник “, 
број 62/2023) и другим важећим законским 
и подзаконским актима.

III

Радно тело ће послове и задатке из 
тачке II овог решења извршити у року од 30 
дана од дана доношења овог решења.

IV

Радно тело ће, о одржавању седни-
це Радног тела обавештавати Локалног 
омбудсмана града Краљева који може да 
учествује у раду, без права одлучивања.

V

Административно-техничке посло-
ве за потребе Радног тела обављаће 
Одељење за урбанизам, грађевинарство 
и стамбено-комуналне делатности Градске 
управе града Краљева.

VI

Доношењем овог решења престаје 
да важи Решење градоначелника града 
Краљева број 011-388/2023-I од 12.10.2023. 
године.

VII

Решење доставити председнику, за-
менику и члановима Радног тела, начелни-
ку Градске управе града Краљева, Локал-
ном омбудсману града Краљева, Алексан-
дру Цветковићу, Одељењу за урбанизам, 
грађевинарство и стамбено-комуналне де-
латности и уз материјал.

VIII

Решење објавити у „Службеном листу 
града Краљева“.

Привремени орган града Краљева
Број:011-424/2023-I
Дана:17. новембра 2023. године

                           Председник
    Привременог органа града Краљева
др Предраг Терзић, виши научни сарадник,с.р.

398.

На основу тачке 3. Одлуке о рас-
пуштању Скупштине града Краљева и 
образовању Привременог органа гра-
да Краљева („Службени гласник РС“, број 
94/23), у вези са чланом 46. Закона о ло-
калној самоуправи („Службени гласник 
РС“, број 129/07, 83/14-др.закон, 101/16-др.
закон, 47/18 и 111/21-др.закон), чланова 68, 
69. и 70. Закона о енергетској ефикасности 
и рационалној употреби енергије („Службе-
ни гласник РС’’, број 40/21), члана 63. Ста-
тута града Краљева („Службени лист гра-
да Краљева“, број 6/19-пречишћен текст) и 
члана 31. став 1. Пословника о раду Прив-
ременог органа града Краљева („Службени 
лист града Краљева“, број 34/23),

Привремени орган града Краљева, на 
седници одржаној дана 17. новембра 2023. 
године, донео је 

РЕШЕЊЕ
О ОБРАЗОВАЊУ КОМИСИЈЕ 

ЗА СПРОВОЂЕЊЕ МЕРА 
ЕНЕРГЕТСКЕ САНАЦИЈЕ СТАМБЕНИХ 

И СТАМБЕНО-ПОСЛОВНИХ ЗГРАДА 
ПРИКЉУЧЕНИХ НА СИСТЕМ 

ДАЉИНСКОГ ГРЕЈАЊА 

I

Образује се Комисија за спровођење 
мера енергетске санације стамбених и 
стамбено-пословних зграда прикључених 
на систем даљинског грејања на терито-
рији града Краљева (у даљем тексту: Ко-
мисија), у следећем саставу:
1. Александар Несторовић, Јавно енергет-

ско предузеће „Топлана“ Краљево, пред-
седник Комисије,

2. Драгана Бикић, Јавно енергетско преду-
зеће „Топлана“ Краљево, члан Комисије,

3. Оливера Балшић, Јавно енергетско пре-
дузеће „Топлана“ Краљево, члан Коми-
сије,

4. Милош Ракић, Јавно енергетско преду-
зеће „Топлана“ Краљево, члан Комисије,

5. Предраг Булатовић, Јавно енергетско 
предузеће „Топлана“ Краљево, члан Ко-
мисије,



17. новембар 2023. годинеБрој 36 - Страна 12 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

6. Зорица Сретеновић, Енергетски ме-
наџер, Градска управа града Краљева, 
члан Комисије,

7. Звонко Ковачевић, Градска управа града 
Краљева, члан Комисије,

8. Мирјана Продановић, Градска управа 
града Краљева, члан Комисије,

9. Ивана Јанковић Руменић, Градска упра-
ва града Краљева, члан Комисије.

Техничке и административне послове 
за потребе Комисије обављаће Енергетски 
менаџер Градске управе града Краљева и 
стручне службе Јавног енергетског преду-
зећа „Топлана“ Краљево.

II

Задатак Комисије је да, у складу са 
прихваћеним ESCO Пројектом, који зајед-
нички реализују Министарство рударства и 
енергетике, град Краљево, Јавно енергет-
ско предузеће „Топлана“ Краљево и Европ-
ска банка за обнову и развој, спроведе сле-
деће активности:

- припреми правилник о спровођењу 
мера енергетске санације стамбених и 
стамбено-пословних зграда прикључених 
на систем даљинског грејања на терито-
рији града Краљева;

- спроведе активност рангирања за-
интересованих стамбених заједница- ко-
рисника програма, према условима и кри-
теријумима који ће бити дефинисани 
Правилником,

- прати и координира све активности 
дефинисане пројектом.

III

О извршењу овог решења стараће се 
Енергетски менаџер Градске управе гра-
да Краљева и Јавно енергетско предузеће 
„Топлана“ Краљево.

IV

Ово решење објавити у „Службеном 
листу града Краљева“.

Привремени орган града Краљева
Број:011-425/2023-I
Дана: 17. новембра 2023. године

                           Председник
    Привременог органа града Краљева
др Предраг Терзић, виши научни сарадник,с.р.

399.

На основу тачке 3. Одлуке о рас-
пуштању Скупштине града Краљева и 
образовању Привременог органа гра-
да Краљева („Службени гласник РС“, број 
94/23) у вези са чланом 32. тачка 9. и чла-
ном 66. став 3. Закона о локалној самоу-
прави („Службени гласник РС”, број 129/07, 
83/14-др.закон, 101/16-др.закон, 47/18 и 
111/21-др.закон), члана 34. став 2, чла-
на 39. став 1. Закона о култури („Службе-
ни гласник РС”, број 72/09, 13/16, 30/16-
испр, 6/20, 47/21 и 78/21), члана 26. тач-
ка 12. Статута града Краљева („Службе-
ни лист града Краљева”, број 6/19-пре-
чишћен текст), члана 25. став 2, члана 35. 
став 1. Статута Културног центра „Рибни-
ца“ из Краљева од 3.октобра 2016.годи-
не и 21.јуна 2021.године и члана 31. став 
1. Пословника о раду Привременог орга-
на града Краљева („Службени лист града 
Краљева“, број 34/23), 

Привремени орган града Краљева, на 
седници одржаној дана 17. новембра 2023. 
године, донео је 

Р Е Ш Е Њ Е
О ПРЕСТАНКУ ДУЖНОСТИ ДИРЕКТОРА 

КУЛТУРНОГ ЦЕНТРА „РИБНИЦА“ 
ИЗ КРАЉЕВА

I

Утврђује се да Елизабети Тодоровић 
престаје дужност директора Културног цен-
тра „Рибница“ из Краљева, из разлога ис-
тека мандата.

II

Ово решење објавити у „Службеном 
листу града Краљева«.

Привремени орган града Краљева
Број: 02-92/2023-I
Дана:17. новембра 2023. године

                           Председник
    Привременог органа града Краљева
др Предраг Терзић, виши научни сарадник,с.р.



17. новембар 2023. године Број 36- Страна 13СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

400.

На основу тачке 3. Одлуке о рас-
пуштању Скупштине града Краљева и 
образовању Привременог органа гра-
да Краљева („Службени гласник РС“, број 
94/23), члана 57. Закона о безбедности и 
здрављу на раду („Службени гласник РС“, 
број 35/23), члана 23. Колективног угово-
ра запослених у органима, стручним служ-
бама и посебним организацијама града 
Краљева („Службени лист града Краљева“, 
број 33/22) и члана 31. став 1. Пословника 
о раду Привременог органа града Краље-
ва („Службени лист града Краљева“, број 
34/23),

Привремени орган града Краљева, на 
седници одржаној дана 17. новембра 2023. 
године, донео је

РЕШЕЊЕ О ИЗМЕНАМА РЕШЕЊА
О ИМЕНОВАЊУ ОДБОРА ЗА 

БЕЗБЕДНОСТ И ЗДРАВЉЕ НА РАДУ
ЗА ОРГАНЕ ГРАДА КРАЉЕВА

I

У тачки 1. Решења о именовању Од-
бора за безбедност и здравље на раду за 
органе града Краљева („Службени лист 
града Краљева“, број 1/23) мења се:

- алинеја 1 тако да гласи:„за пред-
седника:Кристина Марковић, представник 
послодавца“, 

- алинеја 2 тачка 5. тако да гласи:„Ра-
доица Кочовић, представник послодавца“.

II

Тачка 3. Решења о именовању Одбо-
ра за безбедност и здравље на раду за ор-
гане града Краљева („Службени лист града 
Краљева“, број 1/23) мења се и гласи:

„Председник и чланови Одбора имају 
право на накнаду за учешће у раду у из-
носу од 2.000,00 динара по одржаној сед-
ници.

Присуство седници лица из става 1. 
овог члана доказује се на основу евиден-
ције о присуству седницама Одбора.“

III

У осталом Решење о именовању Од-
бора за безбедност и здравље на раду за 
органе града Краљева („Службени лист 
града Краљева“, број 1/23) остаје неиз-
мењено.

IV

Ово решење објавити у „Службеном 
листу града Краљева“.

Привремени орган града Краљева
Број:011-428/2023-I
Дана:17. новембра 2023. године

                           Председник
    Привременог органа града Краљева
др Предраг Терзић, виши научни сарадник,с.р.

401.

На основу тачке 3. Одлуке о рас-
пуштању Скупштине града Краљева и обра-
зовању Привременог органа града Краље-
ва („Службени гласник РС“, број 94/23), у 
вези са чланом 11. став 2. и чланом 32. тач-
ка 3. Закона о локалној самоуправи („Служ-
бени гласник РС“, број 129/07, 83/14-др.за-
кон, 101/16-др.закон, 47/18 и 111/21-др.за-
кон), чланом 26. тачка 3. и чланом 103б и 
103в Статута града Краљева („Службени 
лист града Краљева“, број 6/19-пречишћен 
текст), члана 10. став 3. и члана 31. став 
1. Пословника о раду Привременог орга-
на града Краљева („Службени лист града 
Краљева“, број 34/23), 

Привремени орган града Краљева, на 
седници одржаној дана 17. новембра 2023. 
године, донео је

З А К Љ У Ч А К

I

Утврђује се Нацрт одлуке о утврђи-
вању просечних цена квадратног метра не-
покретности за утврђивање пореза на имо-
вину за 2024. годину на територији града 
Краљева.



17. новембар 2023. годинеБрој 36 - Страна 14 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

Упућује се Јавни позив за учешће у 
јавној расправи о Нацрту одлуке о утврђи-
вању просечних цена квадратног метра не-
покретности за утврђивање пореза на имо-
вину за 2024. годину на територији града 
Краљева.

II

Градска управа града Краљева – 
Одељење за пореску администрацију ће 
спровести поступак јавне расправе о На-
црту одлуке о утврђивању просечних цена 
квадратног метра непокретности за утврђи-
вање пореза на имовину за 2024. годину на 
територији града Краљева.

III

Јавна расправа спровешће се у пе-
риоду од 18.11.2023. године до 27.11.2023. 
године.

По спровођењу јавне расправе и раз-
матрању приспелих предлога, примедби 
и сугестија, обрађивач Нацрта одлуке са-
чињава извештај о спроведеној јавној рас-
прави и доставља га Привременом органу 
града Краљева.

IV

Овај закључак објавити у „Службеном 
листу града Краљева“.

Привремени орган града Краљева
Број:06-381/2023-I
Дана:17.11.2023.године

                           Председник
    Привременог органа града Краљева
др Предраг Терзић, виши научни сарадник,с.р.

402.

На основу тачке 3. Одлуке о рас-
пуштању Скупштине града Краљева и обра-
зовању Привременог органа града Краље-
ва („Службени гласник РС“, број 94/23), у 
вези са чланом 11. став 2. и чланом 32. тач-
ка 3. Закона о локалној самоуправи („Служ-
бени гласник РС“, број 129/07, 83/14-др.за-
кон, 101/16-др.закон, 47/18 и 111/21-др.за-
кон), чланом 26. тачка 3. и чланом 103б и 

103в Статута града Краљева („Службени 
лист града Краљева“, број 6/19-пречишћен 
текст), члана 10. став 3. и члана 31. став 
1. Пословника о раду Привременог орга-
на града Краљева („Службени лист града 
Краљева“, број 34/23), 

Привремени орган града Краљева, на 
седници одржаној дана 17. новембра 2023. 
године,  донео је

З А К Љ У Ч А К

I

Утврђује се Нацрт одлуке о допуни 
Одлуке о утврђивању елемената пореза на 
имовину за територију града Краљева.

Упућује се Јавни позив за учешће у 
јавној расправи о Нацрту одлуке о допуни 
Одлуке о утврђивању елемената пореза на 
имовину за територију града Краљева.

II

Градска управа града Краљева – 
Одељење за пореску администрацију ће 
спровести поступак јавне расправе о Нацр-
ту одлуке о допуни Одлуке о утврђивању 
елемената пореза на имовину за терито-
рију града Краљева.

III

Јавна расправа спровешће се у периоду 
од 18.11.2023. године до 27.11.2023. године. 

По спровођењу јавне расправе и раз-
матрању приспелих предлога, примедби 
и сугестија, обрађивач Нацрта одлуке са-
чињава извештај о спроведеној јавној рас-
прави и доставља га Привременом органу 
града Краљева.

IV

Овај закључак објавити у „Службеном 
листу града Краљева“.

Привремени орган града Краљева
Број:06-382/2023-I
Дана:17.11.2023. године

                           Председник
    Привременог органа града Краљева
др Предраг Терзић, виши научни сарадник,с.р.



17. новембар 2023. године Број 36- Страна 15СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

403.

На основу тачке 3. Одлуке о рас-
пуштању Скупштине града Краљева и обра-
зовању Привременог органа града Краљева 
(„Службени гласник РС“, број 94/23), у вези 
са чланом 46. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник РС“, број 129/07, 83/14-
др.закон, 101/16-др.закон, 47/18 и 111/21-др.
закон), члана 38. став 2. Одлуке о буџету гра-
да Краљева за 2023. годину („Службени лист 
града Краљева“, број 36/22, 18/23), члана 63. 
тачка 29. Статута града Краљева („Службени 
лист града Краљева“, број 6/19-пречишћен 
текст) и члана 31. став 1. Пословника о раду 
Привременог органа града Краљева („Служ-
бени лист града Краљева“, број 34/23),

Привремени орган града Краљева, на 
седници одржаној дана 17. новембра 2023. 
године,  донео је

З А К Љ У Ч А К

I

Даје се сагласност на Решење начел-
ника Градске управе града Краљева број 
2618/23 од 13.11.2023. године о измени ре-
шења брoj 1331/23 од 20.06.2023. године, 
број 1657/23 од 01.08.2023. године, 1926/23 
од 5.09.2023. године и 2043/23 од 18.09.2023. 
године, којим је извршена пренамена буџет-
ских средстава за капиталне трансфере 
за Основно образовање и васпитање, ОШ 
„Бранко Радичевић“, при чему се планирани 
износ средстава неће променити.

II

Закључак и Решење начелника Град-
ске управе града Краљева број 2618/23 од 
13.11.2023. године o измени решења број 
1331/23 од 20.06.2023. године, број 1657/23 
од 01.08.2023. године, 1926/23 од 05.09.2023. 
године и 2043/23 од 18.09.2023. године обја-
вити у „Службеном листу града Краљева“.

Привремени орган града Краљева
Број:06-383/2023-I
Дана:17. новембра 2023. године

                           Председник
    Привременог органа града Краљева
др Предраг Терзић, виши научни сарадник,с.р.

404.

На основу тачке 3. Одлуке о рас-
пуштању Скупштине града Краљева и обра-
зовању Привременог органа града Краље-
ва („Службени гласник РС“, број 94/23), у 
вези са чланом 46. и чланом 66. став 5. За-
кона о локалној самоуправи („Службени 
гласник РС“, број 129/07, 83/14-др.закон, 
101/16-др закон, 47/18 и 111/21-др.закон) и 
члана 31. став 1. Пословника о раду Прив-
ременог органа града Краљева („Службени 
лист града Краљева“, број 34/23), 

Привремени орган града Краљева, на 
седници одржаној дана 17.новембра 2023. 
године донео је 

З А К Љ У Ч А К

I

Даје се сагласност Месној заједници 
Милочај да из сопствених средстава при-
бављених давањем у закуп некретнина 
које су власништво града Краљева, плати 
набавку и разастирање шљунка, неопход-
ног за подасипање некатегорисаних путева 
на територији месне заједнице за потребе 
месне заједнице Милочај, најповољнијем 
понуђачу Аутопревозничкој радњи „ŽEKI 
TRANS“ Желимир Драшковић предузетник, 
са адресом Обрва ББ, Краљево, у укупној 
вредности од 144.000,00 динара.

II

Овај закључак објавити у „Службеном 
листу града Краљева“.

Привремени орган града Краљева
Број:06-384/2023-I
Дана:17.новембра 2023. године

                           Председник
    Привременог органа града Краљева
др Предраг Терзић, виши научни сарадник,с.р.



17. новембар 2023. годинеБрој 36 - Страна 16 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

АКТИ ГРАДСКЕ УПРАВЕ 
ГРАДА КРАЉЕВА

405.

На основу члана 36. тачка 9. Одлуке 
о Градској управи града Краљева („Служ-
бени лист града Краљева”, број 22/21-пре-
чишћен текст) , у вези са чланом  38. став 
2. Одлуке о буџету града Краљева за 2023. 
годину („Службени лист града Краљева”, 
број 36/22, 18/23),

начелник Градске управе града 
Краљева, доноси

РЕШЕЊЕ О ИЗМЕНИ Решења 
број 1331/23 од 20.06.2023. године,
број 1657/23 од 01.08.2023. године, 

1926/23 од 05.09.2023. године 
и 2043/23 од 18.09.2023. године

І

У Прегледу капиталног трансфера ни-
воу Републике у 2023. години, Основно 
образовање и васпитање, ОШ „Бранко 
Радичевић“, који је саставни део Решења 
број 1331/23 од 20.06.2023. године, текст:

„ОШ „Бранко Радичевић“ 
511  - 1.500.000 санација тоалета 
   у матичној школи
 - 210.000,00 замена подних облога 
   у три учионице
512 - 300.000,00 набавка рачунарске 
    опреме за директора, секретара 
    и шефа  рачуноводства
Укупно:  2.010.000 динара“ 

замењује се текстом:

„ОШ „Бранко Радичевић“ 
511  - 1.100.000 санација тоалета 
    у матичној школи
 - 210.000,00 замена подних облога 
    у три учионице
512 - 300.000,00 набавка рачунарске 
    опреме за директора, секретара 
    и шефа рачуноводства
 - 400.000,00 набавка клима уређаја 

    за учионице у матичној школи
Укупно: 2.010.000 динара“ 

ІІ

У осталом  делу текста наведено ре-
шење остаје на снази.

III

Ово Решење доставити Привременом 
органу града Краљева на сагласност.

О б р а з л о ж е њ е

Дана 28. децембра 2023. године 
Скупштина града Краљева донела је Одлу-
ку о буџету града Краљева за 2023. годи-
ну („Службени лист града Краљева“, број 
36/22, 18/23). Поступајући у складу са од-
редбама члана 13. и 38. став 2. поменуте 
одлуке, а сагледавајући извршење буџе-
та града Краљева у току 2021. и 2022. го-
дине и обим расположивих средстава за 
2023. годину, као и уважавајући предлоге 
корисника буџетских средстава из области 
основног и средњег образовања и вас-
питања, Начелник Градске управе града 
Краљева донео је дана 20.06.2023. годи-
не Решење о распореду коришћења буџет-
ских средстава Основног и Средњег обра-
зовања и васпитања за текуће и капитал-
не трансфере нивоу Републике за 2023. го-
дину број 1331/23. Њиме су свим основним 
и средњим школама са територије града 
Краљева појединачно и по утврђеним на-
менама опредељена буџетска средства, 
између осталог и за капитална улагања у 
2023. години, а по основу Одлуке о буџе-
ту града Краљева за 2023. годину. На ово 
Решење добијена је сагласност Закључ-
ком Градског већа града Краљева, број 06-
231/2023-I од 26.06.2023. године

ОШ „Бранко Радичевић“ је дана 
09.11.2023. године поднела Одељењу за 
друштвене делатности Градске управе гра-
да Краљева захтев број 02-671/2023 од 
09.11.2023. године за пренамену средстава 
за капиталне трансфере, у коме је образ-
ложила неопходност промене дела добије-
них средстава за санацију тоалета у матич-
ној школи. Захтев је корисник образложио 



17. новембар 2023. године Број 36- Страна 17СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

чињеницом да је након спроведеног по-
ступка и завршених радова на санацији то-
алета у матичној школи и спроведене на-
бавке- замене подних облога у учионица-
ма остало новчаних средстава. Преостали 
износ од 400.000,00 потребно је преиме-
новати за набавку клима уређаја за учио-
нице у матичној школи. Дакле, усвајањем 
овог предлога корисника буџетских сред-
става Града, планирани износ средстава 
се неће променити, већ само извршити ње-
гова пренамена, што се није знало нити се 

могло поступити у моменту израде распо-
редног решења за област образовања по 
доношењу Одлуке о буџета града.

Градска управа града Краљева
Број:2618/23
Дана: 13.11.2023. године

                                      Начелник
                      Градске управе града Краљева
        Дејан Ћајић, дипл. правник,с.р.



17. новембар 2023. годинеБрој 36 - Страна 18 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

С А Д Р Ж А Ј

Рег. бр 

АКТИ ПРЕДСЕДНИКА ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА  ГРАДА КРАЉЕВА

391. Решење о промени апропријације корисника буџета, број: 76/2023 од 9. новембра 
2023. године ..................................................................................................................

392. Решење о отварању апропријације по основу наменског трансфера добијеног од 
другог нивоа власти,  број: 140/2023 од 15. новембра 2023. године ........................

АКТИ ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА  ГРАДА КРАЉЕВА

393. Правилник о спровођењу мера енергетске санације стамбених и стамбено-послов-
них зграда прикључених на систем даљинског грејања на територији града Краље-
ва  ...................................................................................................................................

394. Одлука о коефицијентима за обрачун и исплату плата и додатка председника, 
чланова и секретара Привременог органа града Краљева ......................................

395. Одлука о допуни Одлуке о мрежи јавне Предшколске установе „Олга Јовичић-Ри-
та“ Краљево ..................................................................................................................

396. Одлука о прихватању преноса права јавне својине над покретним стварима ........

397. Решење о образовању Радног тела за израду измене Одлуке о условима и начину 
снабдевања топлотном енергијом ..............................................................................

398. Решење о образовању Комисије за спровођење мера енергетске санације стам-
бених и стамбено-пословних зграда прикључених на систем даљинског грејања .

399. Решење о престанку дужности директора Културног центра „Рибница“ из 
Краљева ...............................................................................................................

400. Решење о изменама Решења о именовању Одбора за безбедност и здравље на 
раду за органе града Краљева ....................................................................................

401. Закључак о утврђивању Нацрта одлуке о утврђивању просечних цена квадратног 
метра непокретности за утврђивање пореза на имовину за 2024. годину на тери-
торији града Краљева, и упућивању Јавног позива за учешће на јавној расправи о 
Нацрту одлуке ...............................................................................................................

402. Закључак о утврђивању Нацрта одлуке о допуни Одлуке о утврђивању елемената 
пореза на имовину за територију града Краљева, и упућивању Јавног позива за 
учешће на јавној расправи о Нацрту одлуке ..............................................................

Страна

1

2

4

8

9

10

10

11

12

13

13

14



17. новембар 2023. године Број 36- Страна 19СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

403. Закључак о давању сагласности на Решење начелника Градске управе града 
Кра-љева број 2618/23 од 13.11.2023. године ............................................................

404. Закључак о давању сагласности Месној заједници Милочај за плаћање из сред-
става са рачуна месне заједнице ................................................................................

АКТИ ГРАДСКЕ УПРАВЕ ГРАДА КРАЉЕВА

405. Решење начелника Градске управе града Краљева о измени Решења број: 1657/23 
од 01.08.2023. године, 1926/23 од 05.09.2023. године и 2043/23 од 18.09.2023. гo-
дине ...............................................................................................................................

15

15

16



17. новембар 2023. годинеБрој 36 - Страна 20 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

Издавач: Привремени орган града Краљева - Година издања: педесет пета - Главни и одговорни уредник
Драгана Петковић, секретар Привременог органа града Краљева - Телефон 036/306-020

Текући рачун: 840-733152843-12 за претплатнике који су финансирани из буџета Републике Србије
840-745151843-03 за претплатнике који се финансирају из буџета локалне самоуправе 

и остале претплатнике
Штампа: „Graficolor” д.о.о. Краљево - е пошта: graficolor.cv@gmail.com


